https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE JANEIRO DE 2023

Sexta-feira, 27 de

janeiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#019/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-J6697

Cotação Eletrônica nº 0075/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei nº
8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: PRIME CONSULTORIA DE OBRAS E PROJETOS LTDA – ME,
inscrita no CNPJ de nº 43.262.513/0001-83
Objeto: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE
LAJE PARA O 3º ANDAR DO HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
Valor total: R$ 49.901,50 (quarenta e nove mil, novecentos e um reais
e cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA – CNPJ Nº
36.901.264/0002-44 E serão pagos com recursos de receita
própria para o exercício 2023.

Vila Velha/ES, 26 de janeiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 877/2023

Processo nº 2021-HLHC6
Pregão nº 043/2022

ARP n° 026/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos anticoagulantes.
Lote 003: ENOXAPARINA SODICA 60MG/ML
Valor Unitário: R$ 27,85  QTDE: 400
Valor Total: R$ 11.140,00 (onze mil cento e quarenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 878/2023

Processo nº º 89775449
Pregão nº 138/2021

ARP n° 007/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de canulas de traqueostomia
Lote 003: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA; TAMANHO: Nº 8
Valor Unitário: R$ 17,99  QTDE: 20
Lote 4: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA; TAMANHO: Nº 8,5
Valor Unitário: R$ 17,76  QTDE: 10
Valor Total: R$ 537,40 (quinhentos e trinta e sete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 876/2023

Processo nº 2022-C7C1N
Pregão nº 123/2022

ARP n° 117/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS

LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 006: NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML
Valor Unitário: R$ 5,64  QTDE: 50
Valor Total: R$ 282,00 (Duzentos e oitenta e dois reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 26 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RESUMO DAS ORDEM DE COMPRA

PROCESSO ORDINÁRIO Nº 2022-HZ1FB

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ordem de Compra decorrente do Pregão nº 096/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE
INOVA CAPIXABA.
Objeto: Aquisição de material de informática para atender às demandas
do HEC.

Ordem de Compra nº 006/2023
EMPRESA: L2 COMERCIAL LTDA
CNPJ: 24.971.121/0001-49

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1

1 4 R$ 38,89 (trinta e oito reais e oitenta e nove centavos)

2 1 R$ 48,08 (quarenta e oito reais e oito centavos)

3 1 R$ 31,80 (trinta e um reais e oitenta centavos)

4 1
R$ 141,18 (cento e quarenta e um reais e dezoito
centavos)

5 5 R$ 47,02 (quarenta e sete reais e dois centavos)

6 40 R$ 2,31 (dois reais e trinta e um centavos)

7 50 R$ 10,27 (dez reais e vinte e sete centavos)

8 200 R$ 0,75 (setenta e cinco centavos)

9 100 R$ 3,70 (três reais e setenta centavos)

VALOR TOTAL
R$ 1.737,62 (um mil, setecentos e trinta e sete reais e
sessenta e dois centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA – CNPJ Nº
36.901.264/0002-44 E serão pagos com recursos de receita
própria para o exercício 2023.

Vila Velha/ES, 26 de janeiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.01.2023.pdf